河北省工业和信息化厅

关于组织开展2021年度河北省服装

设计大赛的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局，省有关行业协会：

为深入实施消费品工业“三品”战略，培育我省服装服饰优势品牌，培养选拔优秀设计人才，提升“河北服装”品牌影响力和服装设计师人才队伍素质与水平，经研究，今年决定继续组织开展河北省服装设计大赛，现就具体事项通知如下：

一、大赛目的

通过设计大赛，为我省服装服饰企业、设计人员搭建展示创意设计、互相交流对接、建树品牌形象的平台，通过品牌引领、优质制造与原创设计并行，培育河北服装服饰畅销品牌和优质制造企业，培养选拔服装设计师人才队伍，进一步提升“河北服装”影响力和时尚设计能力，引导企业向“设计、制造、品牌”三位一体转型，推动我省服装产业高质量发展。

二、大赛名称

2021年河北省服装设计大赛

三、组织机构

主办单位：河北省工业和信息化厅

承办单位：河北省纺织与服装行业协会

大赛设立组委会，负责统筹推进大赛相关事项。
四、奖项设置

本届河北服装设计大赛奖项设置分为企业奖和服装设计师奖两大类，具体如下：

1. 企业奖。奖项设置：2021年度河北服装服饰畅销品牌、2021年度河北服装服饰优质制造商，评选各不超10家，颁发证书和奖牌。

2. 服装设计师奖。奖项设置：2021年度河北服装设计师金奖1名、银奖2名、铜奖3名，单项奖6名（最佳创意奖、最佳工艺奖、最佳造型奖、最佳人气奖、最佳服饰搭配奖、最具市场潜力奖各1名），颁发证书和奖杯，视情况给予一定奖励。

五、参赛范围

（一）企业奖参赛范围：河北省内从事服装服饰的生产企业（含皮革毛皮、箱包、鞋帽、围巾等各类服装服饰）或服装服饰品牌运营企业，每家企业只能申报一个奖项；荣获“河北省十大服装品牌”的企业也可报名。

（二）服装设计师奖参赛范围：河北省内服装服饰类院校教师、服装服饰生产企业设计人员、服装服饰设计机构（工作室）专业设计人员等。已荣获“河北省十佳服装设计师”的个人也可报名。
六、时间安排
本次大赛分为三个阶段，具体安排如下：

（一）报名投稿阶段：2021年5月至6月
相关企业及设计师按照通知要求准备参赛资料和作品，按要求填写申报材料，并按要求提交参赛作品及相关证明材料，于2021年6月20日前报活动承办部门。

（二）评选公示阶段：2021年6月至9月

邀请省内外服装服饰行业专业教师、知名设计师及企业负责人组成专家评审组，在实地考察调研基础上对参赛企业和作品分企业组和设计师组进行专家评审，研究确定拟入选名单后，在河北省工业和信息化厅网站进行公示，时间7天，公示无异议后向社会发布。
（三）宣传推广阶段：2021年9月至12月

在省内外媒体广泛宣传2021年度河北省服装设计大赛成果，同时借助第四届河北时装周举办设计大赛成果展示发布、表彰颁奖、获奖作品走秀等活动，宣传推介我省优秀服装服饰品牌和设计师，营造重视设计、重视品牌的社会氛围。

七、企业奖参赛条件及要求

（一）参赛企业应具备以下条件：

    1. 在河北省境内注册、具有独立法人资格、经营状况良好的服装服饰企业，2020年销售收入2000万元以上（入统）。

    2. 产品质量稳定，服务体系完善，诚信经营，具有良好的质量和市场信誉。

    3. 认真履行社会责任，积极参加社会、行业公益活动，对行业发展和地方经济有较大贡献。

    4. 近两年未发生企业失信等违法行为。

    5. 申报服装服饰畅销品牌的企业还应具备：2020年之前在中国内地或港澳地区正式注册商标；品牌文化特色突出，在本地区、本行业具有较高知名度和市场占有率，对培育自主品牌有一定示范带动作用。

    6. 申报服装服饰优质制造商的企业还应具备：建有质量、环境、安全等管理体系并有效运行；工艺技术装备先进，重视智能制造、两化融合等。

    （二）申报企业需提供以下材料：

    1. 《河北省服装设计大赛申报表》（一式两份，加盖公章）；

    2. 企业简介和品牌特色介绍；

    3. 企业营业执照和商标注册证书复印件；

    4. 企业或品牌所获资质、荣誉证书复印件；

    5. 2020年度企业财务审计报告复印件；

    6. 主要产品（一种即可）近两年内省级以上质量监督检验报告复印件；

    7. 照片不少于5张（包括：主要产品、企业全貌、主要生产线、主要先进设备等）；

    8. 设有首席质量官及专业计量检测人员的需提供相关证明材料；

    9. 申报服装服饰畅销品牌的企业需提供：产品销售渠道，线上销售渠道需提供平台、店面名称及截图，实体店面需列明种类、数量及店面门头照片等以及5家以上经销商顾客满意度材料；

    10. 申报服装服饰优质制造商的企业需提供：2018年至2020年签订的有效生产加工合同、主要工艺技术设备清单、产品采用标准情况等材料（执行标准号及先进程度）。

    八、服装设计师奖参赛条件及要求

    （一）参赛设计师需具备以下条件：
    1. 在河北省境内工作或户籍为河北省，热爱服装设计的人员。

    2. 参赛设计师应保证所提交个人信息及作品的真实性和准确性，设计作品须是个人原创作品，出现抄袭、模仿等著作权纠纷事件，取消参赛资格，由此引起的法律后果由参赛者自负。

（二）申报设计师需提供以下材料：

    1.《河北省服装设计大赛设计师申报表》（一式两份）；

    2. 申报作品：4－6套原创作品图（实物及照片），为同一系列作品。服装设计作品制作号型尺寸：

        女装：身高175cm，三围：89/64/93，裤长：113cm

        男装：身高185cm, 三围：102/82/104，裤长：110cm

    每个系列每件作品都需用5×10厘米白布条，注明作品名称、单位、姓名并钉在上衣领口内侧或下衣腰口内侧；

    3. 申报作品说明；

    4. 取得相关工作业绩证明材料复印件或获奖证书复印件。

九、其他事项

1. 组织举办服装设计大赛是促进我省服装产业转型升级、高质量发展的重要举措，各市（含定州、辛集市）、雄安新区工信部门要精心安排，积极宣传发动，确保活动覆盖面广。对获奖的单位和个人，列为省工业和信息化厅重点服务对象，在各类对接推广宣传活动中予以优先推荐和支持。
2. 此次评选活动不收取任何费用，参赛企业由各市（含定州、辛集市）、雄安新区工信部门推荐，参赛设计师可由省、市、县专业行业组织机构、设计师工作室、品牌企业、高等院校等单位推荐，也可由设计师本人自荐。请各地认真组织相关企业和设计师精心准备参赛作品，并填报申报表（见附件），于6月20日前报送承办单位。
3. 申报材料要求内容真实、完整，同时提交纸质和电子版。纸质材料及作品实物寄送河北省纺织与服装行业协会；电子版相关材料请以“企业名称+品牌”或“设计师姓名+作品名称”为邮件题目发送到官方邮箱hbfzxh@163.com。
十、联系方式

省纺织与服装行业协会：

企业申报联系人： 魏拥军  13930437890

设计师申报联系人：赵建钢  18032186269

                  祁志军 13014341198
电子邮箱：hbfzxh@163.com
通信地址：石家庄南二环西路汇文街16号河北省纺织与服装行业协会
省工业和信息化厅消费品工业处：

联 系 人：卢  冰

联系电话：0311－87803220

附件：1. 河北省服装设计大赛企业申报表
　　　2. 河北省服装设计大赛设计师申报表

             河北省工业和信息化厅

             2021年5月7日

（附件请从邮箱下载hbgxtxf@163.com,   密码: 87803220）

附件1
河北省服装设计大赛企业申报表
	企业名称

	创立时间

	通讯地址

	邮编

	法人代表

（负责人）

	职务

	性别

	手机

	企业性质

	员工

人数

	企业规模

	申报联系人姓名

	职务

	E-mail

	网  址

	办公电话

	手 机

	传  真

	品牌名称

	产品类别

	申报奖项
	□河北服装畅销品牌         □河北服装优质制造商（二选一）

	企

业

主

要

经

济

指

标
	年  度
指  标
	2020年

	资产总额（万元）

	主营业务收入(万元)

	利润(万元)

	上缴税额(万元)

	出口额(万美元)

	研发费用（万元）

	主要产品

	2020销售量

	2020销售额（万元）

	质量保证

情况
	通过环境、质量、安全体系认证等情况；获市级以上政府质量奖、质量效益型先进企业、质量管理先进企业、优秀质量管理小组等情况；拥有首席质量官及专业计量检测人员等情况

	企业

和

品牌

获奖

情况
	获中国驰名商标、河北省著名商标、省名牌产品、省优质产品、省十大服装品牌、省优秀服装品牌等情况

	技术

开发

情况
	设立研发平台名称及级别、企业技术中心认定情况、专利申请及授权情况、科技进步奖、省级以上新产品、主持或参与标准制修订等情况

	智能制造及两化融合情况
	简要情况、所获荣誉

	申报单位意见

（公章）     年   月   日

	推荐单位意见
（公章）     年   月   日

填报说明：

1.企业性质指集体企业、私营企业、有限责任公司、股份有限公司、联营、港澳台资、外商投资企业等。详见国家统计局2001年颁发的《关于划分企业登记注册类型的规定》。
2.企业规模按照《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》要求划分。大、中、小型企业须同时满足所列指标的下限，否则下划一档；微型企业只须满足所列指标中的一项即可。

	指标名称
	计量单位
	大型
	中型
	小型
	微型

	从业人员(X)
	人
	X≥1000
	300≤X＜1000
	20≤X＜300
	X＜20

	营业收入(Y)
	万元
	Y≥40000
	2000≤Y＜40000
	300≤Y＜2000
	Y＜300

3. 产品类别按照企业主要产品划分：西服、职业装、衬衫、裤子、羽绒服、运动休闲装、女装、童装、针织服装、羊绒制品、皮革服装、毛皮服装、箱包、鞋帽、饰品。
附件2
河北省服装设计大赛设计师申报表

	姓  名

	性  别

	出生日期

	工作单位

	学  历

	毕业院校及专业

	从事本专业工作年限

	作品名称

	手  机

	Email

	设计说明

	（有关设计理念、使用功能、详细尺寸）

	设计师简介

	本人作品获奖情况

	设计作品实物照片
	（将所有照片打包附在邮件的附件里）